[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования
Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2017 года     №269-а
О проведении инвентаризации всех источников водоснабжения, которые

 могут использоваться для целей пожаротушения на территории МО Сабское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации           от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях создания условий для забора воды из источников наружного водоснабжения и обеспечения доступа к источникам водоснабжения, используемым для пожаротушения на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, и проведения инвентаризации всех источников водоснабжения, которые могут использоваться для целей пожаротушения на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению инвентаризации источников противопожарного водоснабжения на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму реестра проверки наружного и противопожарного водоснабжения согласно приложению № 2.
3. Провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения до 29 декабря 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации МО

    Сабское сельское поселение                                             Н.А. Спирин

Приложение 1

к постановлению
главы администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области
от 15.12.2017 года №269-а

Состав

межведомственной комиссии по проведению инвентаризации
источников противопожарного водоснабжения на территории

Сабского сельского поселения
Председатель комиссии:

Спирин Николай Анатольевич – глава администрации МО Сабское сельское поселение
Члены комиссии:

Аверкин Дмитрий Алексеевич – начальник 123 ПЧ ОГПС Волосовского района

Абзалова Татьяна Раяновна –специалист администрации МО Сабское сельское поселение
Глебов Николай Викторович – начальник участка  ООО «ЭкоСервис»
Приложение 2
к постановлению
главы администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 15.12.2017 года №269-а

Реестр

источников наружного противопожарного водоснабжения,

расположенных на территории Сабского сельского поселения

	№ п/п
	Место расположения ИНПВ
	Собственник
	Состояние (рабочий/нерабочий)

	1
	2
	3
	4

	Пожарные водоемы

	1
	д. Б. Сабск (рядом со школой)
	Сабское с/п
	рабочий

	2
	д. Б. Сабск (рядом с ДК)
	Сабское с/п
	не рабочий

	Пожарные гидранты

	1
	д. Б. Сабск №7 (на территории котельной)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	2
	д. Б. Сабск №5 (напротив здания администрации)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	3
	д. Б. Сабск №4 (рядом с домом №8)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	4
	д. Б. Сабск №3 (рядом с домом №14)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	5
	д. Б. Сабск №2 (рядом с домом №10)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	6
	д. Б. Сабск №1 (около здания ДК)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	7
	д. Б. Сабск №6 (в 50 м. от здания котельной)
	Сабское с/п. (эксплуатируется ООО «ЭкоСервис»)
	рабочий

	Водонапорные башни

	1
	д. Большой Сабск
	Сабское с/п. (эксплуатируется

 ООО «ЭкоСервис»)
	рабочая

	Естественный пожарный водоем

	1
	река Вруда (д. Волна)

	-
	рабочий